МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
от 30 декабря 2020 г. № 692

г. Ставрополь
По деятельности университета

В целях обеспечения соответствия деятельности университета требованиям
антимонопольного законодательства, в соответствии с пунктом 3 распоряжения
Правительства Российской Федерации от 16 августа 2018 г. № 1697-р и
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. №
2258-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации в ФГБОУ ВО

Ставропольский ГАУ системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства (далее -  Положение).

2. Назначить лицом, ответственным за осуществление внедрения системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства, функционирования и контроля за ее исполнением в ФГБОУ ВО
Ставропольский ГАУ проректора по научной и инновационной работе
(руководителя контрактной службы университета).

3. Директору ИД ПО Лисовой Ольге Михайловне в соответствии с
законодательством Российской федерации организовать повышение
квалификации работников Университета в части изучения требований
антимонопольного законодательства.

Срок исполнения -  до 31 мая 2021 года.

4. Руководителям структурных подразделений Университета:
- обеспечить выполнение мероприятий, осуществляемых в соответствии с

Положением, в рамках установленной компетенции;
- организовать ознакомление работников Университета с Положением в

течение десяти рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

5. Специалисту отдела кадров Ткаченко Елене Михайловне организовать
работу отдела кадров по ознакомлению с Положением лиц, принимаемых на
работу в Университет, с даты принятия на работу.

6. Начальнику ЦУУП Громову Евгению Ивановичу обеспечить размещение
настоящего приказа и Положения на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих
дней с даты его издания.

7. Начальнику общего отдела Жигальцовой Елене Викторовне довести приказ
до руководителей всех структурных подразделений.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.сжРектор, профессор

Проекгвносит:
Начальник юридического отдела

2020 г.

И.В. Атанов

« гО »  ,о Qjeiu) \. iV
1

с) ' i1 \

Начальник ДФО
 А.Н. Стеклов

Специалист кщ^Зла кадров
[. Ткаченко

Начальник ЦУ^
Q.M. Лисова

Е.И. Громов